DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO PRAZO DE ABERTURA

Pregão Nº. 27/2025

Processo Administrativo n° 64/2025

O Município de Faxinal, torna público que, após divulgação do processo licitatório, houve pedido de alteração nos descritivos dos itens, com justificativa
formulada  presente no processo.

Objeto: AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA ALIMENTAÇÃO DE CÃES E GATOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA
AMBIENTAL, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
ESTIMATIVAS DE CONSUMO PARA CÃES E GATOS DESABRIGADOS, EM COMPRIMENTO AO MINISTÉRIO PÚBLICO

Lote 1

onde se lê:

RAÇÃO PARA CÃO ADULTO 20kg: Farinha de vísceras de aves, farinha de carne e ossos de bovinos, milho moído*, sorgo integral moído, farelo de
soja*, farelo de trigo, farelo de arroz, casca de aveia, óleo de aves, óleo de peixes, hidrolisado de fígado de aves e suínos, acidificante, antioxidantes
(BHA e BHT), cloreto de sódio, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B12, vitamina C,
niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, cobre aminoácido quelato, ferro aminoácido quelato, manganês
aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, levedura enriquecida com selênio, propionato de cálcio, sorbato de potássio, extrato de parede de
levedura.

Altera-se para:

RAÇÃO PARA CÃO ADULTO 20kg: Farinha de vísceras de aves, farinha de carne e ossos de bovinos, milho moído*, sorgo integral moído, farelo de
soja*, farelo de trigo, farelo de arroz, casca de aveia, óleo de aves, óleo de peixes, hidrolisado de fígado de aves e suínos, acidificante, antioxidantes
(BHA e BHT), cloreto de sódio, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B12, vitamina C,
niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, cobre aminoácido quelato, ferro aminoácido quelato, manganês
aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, levedura enriquecida com selênio, propionato de cálcio, sorbato de potássio, extrato de parede de
levedura. Teor mínimo exigido de proteína bruta 20% .

Lote 2

RAÇÃO PARA CÃO FILHOTE 20kg: Farinha de vísceras de aves, farinha de carne e ossos de bovinos, milho moído*, resíduo seco de destilaria (milho*),
farelo de glúten de milho*, farelo de soja*, óleo de aves, biomassa de microalgas desidratada (Schizochytrium sp.), casca de aveia, levedura de cana-
de-açúcar inativada e desidratada, extrato de Yucca schidigera (0,05%), hidrolisado de fígado de aves, regulador de acidez, antioxidantes (BHA e BHT),
DL-metionina, cloreto de sódio, cloreto de potássio, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina
B12, vitamina C, niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, cobre aminoácido quelato, ferro aminoácido quelato,
manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, levedura enriquecida com selênio, propionato de cálcio, parede celular de levedura.

Altera-se para:

RAÇÃO PARA CÃO FILHOTE 20kg: Farinha de vísceras de aves, farinha de carne e ossos de bovinos, milho moído*, resíduo seco de destilaria (milho*),
farelo de glúten de milho*, farelo de soja*, óleo de aves, biomassa de microalgas desidratada (Schizochytrium sp.), casca de aveia, levedura de cana-
de-açúcar inativada e desidratada, extrato de Yucca schidigera (0,05%), hidrolisado de fígado de aves, regulador de acidez, antioxidantes (BHA e BHT),

ANO MMXXV FAXINAL, 23 DE MAIO, DE 2025 EDIÇÃO 1.738/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.05.2025
17:24:33 -03

                               1 / 7

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

DL-metionina, cloreto de sódio, cloreto de potássio, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina
B12, vitamina C, niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, cobre aminoácido quelato, ferro aminoácido quelato,
manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, levedura enriquecida com selênio, propionato de cálcio, parede celular de levedura. Teor
mínimo exigido de proteína bruta 22%.

Lote 3

RAÇÃO PARA GATO ADULTO 20 kg: Farinha de vísceras de aves, farinha de carne e ossos de bovinos, arroz quebrado, milho moído*, resíduo seco
de destilaria (milho), farelo de soja*, óleo de aves, levedura de cana-de-açúcar inativada e desidratada, biomassa de microalgas desidratada
(Schizochytrium sp.), extrato de Yucca schidigera (0,05%), hidrolisado de fígado de aves e suínos, regulador de acidez, antioxidantes (BHA e BHT),
DL- metionina, taurina, cloreto de sódio, cloreto de potássio, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6,
vitamina B12, vitamina C, niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, cobre aminoácido quelato, ferro aminoácido
quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, levedura enriquecida com selênio, propionato de amônio, sorbato de potássio,
parede celular de levedura. *Agrobacterium tumefaciens, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes.

Altera-se para:

RAÇÃO PARA GATO ADULTO 20 kg: Farinha de vísceras de aves, farinha de carne e ossos de bovinos, arroz quebrado, milho moído*, resíduo seco
de destilaria (milho), farelo de soja*, óleo de aves, levedura de cana-de-açúcar inativada e desidratada, biomassa de microalgas desidratada
(Schizochytrium sp.), extrato de Yucca schidigera (0,05%), hidrolisado de fígado de aves e suínos, regulador de acidez, antioxidantes (BHA e BHT),
DL- metionina, taurina, cloreto de sódio, cloreto de potássio, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6,
vitamina B12, vitamina C, niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, cobre aminoácido quelato, ferro aminoácido
quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, levedura enriquecida com selênio, propionato de amônio, sorbato de potássio,
parede celular de levedura. *Agrobacterium tumefaciens, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes. Teor mínimo exigido de proteína
bruta 28%.

Em virtude dessa alteração , fica alterado o prazo de abertura do processo licitatório.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 05 de junho de 2025

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 05 de junho de 2025

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de maio de 2024.

ELISANGELA PINHEIRO DOS SANTOS
PREGOEIRA

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.05.2025
17:24:33 -03

                               2 / 7

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.05.2025
17:24:33 -03

                               3 / 7

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.05.2025
17:24:33 -03

                               4 / 7

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.05.2025
17:24:33 -03

                               5 / 7

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.05.2025
17:24:33 -03

                               6 / 7

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE ADITIVO

2° Termo aditivo do contrato nº.3097/2023, decorrente de Inexigibilidade n° 12/2023 de

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE LEILOEIRO OFICIAL PARA REALIZAÇÃO

DE LEILÃO PÚBLICO , VISANDO À ALIENAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS , UTENSÍLIOS

, VEÍCULOS E SUCATA DE VEÍCULOS , PERTENCENTES AO PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE

FAXINAL PR.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com  endereço em AVENIDA BRASIL, 694, CENTRO,

FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HERMES ANTONIO SANTA

ROSA, e a empresa ANDRE LUIZ WUITSCHIK , portador do CPF sob nº. 028.***.***-**, com sede no

endereço , , CENTRO, - neste ato representada por , portador do RG n° , portador do CPF sob n° ,

acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 23/05/2026 com

finalidade de conforme solicitação da contratada, em comum acordo com a Diregtoria Geral de

Urbanismo, com fundamento art. 107,da Lei nº. 14.133/21.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

FAXINAL 23 de maio de 2025.

CONTRATANTE CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL ANDRE LUIZ WUITSCHIK

CNPJ:75.771.295/0001-07  CNPJ:028.***.***-**

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

PREFEITO MUNICIPAL RG:

CPF:

REPRESENTANTE LEGAL

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.05.2025
17:24:33 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2025-05-23T17:24:33-0300